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År 2008 har varit ett fredligt år i Nepal. Om än fyllt av politiska strider och en intensiv demokratisk 

process. Den tidigare maoistiska gerillan vann majoritet i det demokratiska valet under våren 2008 

och regeringsbildning och diskussioner kring den nya konstitutionen har varit intensiva. Nepal är inte 

längre ett hinduiskt kungadöme, utan en demokratisk republik. Kungens palats i Kathmandu har 

precis öppnat som museum, men det politiska läget är fortfarande i högsta grad osäkert. På 

landsbygden i Dhading, där Tuki Nepal arbetar, kan man se flera tecken på en positiv utveckling såväl 

vad gäller nya vägar, telefonnät och ökad obligatorisk skolgång.  En stor förändring är att man nu 

arbetar mot en 8-årig obligatorisk skola, vilket 

innebär att vår skola i Jyamrung, liksom de flesta 

andra, utökar sin verksamhet med en årskurs per år. 

Här kommer att behövas såväl ekonomiskt som 

pedagogiskt stöd. Distriktsregeringen har precis 

färdigställt ytterligare en ny byggnad i Jyamrung för 

att kunna uppdatera skolan från 1-5 till 1-8. 

 

Utökad sponsring och ”mönsterskola” 

Under året har styrelsen på förfrågan från Tukee Nepal Samaj beslutat att utöka vårt stöd till fattiga 

barns skolgång genom att sponsra 10 barn i två statliga grundskolor byn Sankosh (i närheten av 

Jyamrung fast på andra sidan berget). Tukee Nepal Samaj ville att vi snarare skulle kunna se 

Jyamrung som ett slags ”mönsterskola” men inte låta dem få alla resurser när behovet är skriande 

runtomkring. Styrelsen beslöt att pröva detta och att vi skulle besöka dessa nya skolor under 

medlemsresan i februari/mars 2009, vilket har skett. Vi har också givit ett bidrag till grannbyarna 

Simles och Bharmales nya skolbyggnader på  6 000 rps vardera (600 SEK). 

Stödet till de barn från Jyamrung som fortsatt efter åk 5 i Kahare och Bharmale har fortsatt precis 

som tidigare. 

 

Faddrar och barn  

Under 2008 har antalet faddrar legat på samma nivå som året innan, dvs 60 personer. Vi sponsrade 

under året 28 barn i Jyamrung, 13 i Kahare och Bharmale samt 10 i Sankosh (två skolor), dvs totalt 51 

barn.  Precis som tidigare betalar vi skolavgift och examensavgift, läroböcker, pennor och skrivböcker 

samt skoluniform för dessa de fattigaste barnen. Därtill kommer 1 extra lärarlön (en kvinnlig lärare) 

och viss utrustning i skolan. 

 



Styrelsemöten 

Tre styrelsemöten har genomförts under året – alla med fokus på projekt och nya initiativ (se nedan). 

Kallelser till de öppna mötena har gått ut via mail och nyhetsbrev. 

 

Medlems och faddermöte 

Under 2008 har Tuki Nepal endast haft ett möte. Det var årsmötet i mars som var mycket välbesökt. 

C:a 70 % av våra faddrar och medlemmar var närvarande och såväl lokal som fika sponsrades av  

Royal Corner.  

 

Nyhetsbrev 

5 nyhetsbrev har skickats ut, varav ett i pappersform. Styrelsens ambition har varit att löpande ge en 

levande bild av vår verksamhet i Nepal. 

 

Resa till Jyamrung  

Under jan/februari 2008 besökte Dan och Ewa Söderberg byn och gick igenom projekt och ekonomi. 

Ytterligare ett besök har gjorts under 2009 (nästa verksamhetsår egentligen) av samma personer 

samt ytterligare en fadder med samma syfte. 

 

Bergundaskolan i Växjö 

är vår ”vänskola” i Sverige och Ewa Söderberg har besökt barnen vid två tillfällen för att berätta om 

Jyamrung och livet där.  Barnen har skickat brev och teckningar till Jyamrung, något som uppskattas 

mycket där.  Och naturligtvis har man fått brev tillbaka där de nepalesiska barnen beskriver sin 

verklighet. Vi har också haft en fotoutställning på skolan under november-december 2008. 

 

Volontärer 

Genom vårt samarbete med Tukee Nepal Samaj har vi förmedlat kontakter för två gymnasieelever 

från Sundsvall som gjort sitt temaarbete genom att arbeta som lärare på en skola i Kathmandu. Ett 

bra sätt att öka förståelsen mellan våra olika länder och folk.  

 

Projekt 

Under 2008 har vi bedrivit följande projekt (vid sidan av fadderverksamheten) 

¶ Alfabetiseringsundervisning. Den första gruppen avslutades under 2008 med 21 godkända 

deltagre och vi har startat ytterligare en grupp med 30 deltagare. Dessa studerar fn 2 timmar 

varje (!!!) kväll. Vi sponsrar utbildning av läraren och utbildningsmaterial. 

¶ Sjukfonden. Fungerar bra och vi har hjälpt sju av de allra fattigaste byborna till sjukhus och 

vård. Behovet är dock mycket sort och gruppen som administrerar fonden har varit mycket 

restriktiva med stödet. 



¶ Grönsaksvägen. Vi har delfinansierat bygget under 2008 och distriktsregeringen har stått för 

merparten. Vägen kommer att nå fram till skolan under 2009 och bli en viktig del i 

utvecklingen. 

¶ Riskvarn. Under året fick vi en förfrågan om att sponsra byggandet av en gemensam, 

vattendriven riskvarn i Jyamrung.  En av våra medlemmar bidrog med startkapital och 

kvarnen byggs just nu för fullt. Kostnaderna kommer att bli större än beräknat och här 

behövs ytterligare 5 000 kronor. Anledningen till detta är bl a att man vill samordna detta 

med ev. framtida lokal vattenkraft för elproduktion. (se verksamhetsplanen) . 

¶ Angeles fond för utbildning av fattiga flickor är i full gång. Durgha och Sushila går på 

Universitetet i Kathmandu. Durgha för att bli sjuksköterska och Sushila ekonom.   

¶ Muggar och tallrikar. Skolan används av byborna för bröllop och ceremonier när det inte är 

undervisning. Den utgör ett självklart centrum i byn. Vid de flesta högtider samlar man av 

tradition blad från Sal-trädet för att tillverka muggar och tallrikar. Detta tar hårt på skogen 

och Tukee Nepal Samaj har därför köpt in muggar och glas i metall som alla kan använda (och 

diska efter sig). Detta lilla ”projekt” har vi stöttat. 

   

Växjö 2009-03-15 

Styrelsen 

/ Dan Söderberg 

 

 

                              


